Samodzielny Zesp6t Publicznych
Zaktadéw Opieki Zdrowotnej
im. Dzieci Warszawy

z siedzibg w DZIEKANOWIE LESNYM

05-092 Lomianki ul. Marii Konopnickiej 65
fax. (0-22) 751 27 07, tel. (0-22) 765 71 00

NIP: 118-134-98-98 Dziekanow Lesny dn. 14.02.2013r.
Dz/A1 Q2013

Do wszystkich uczestnikéw
postgpowania DZ/06/2013

dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nie-
ograniczonego o wartosci ponizej 130 000 euro na Dostawg odczynnikéw chemicznych wraz z dzier-
zawa analizator6w oraz dostawa drobnego sprzetu laboratoryjnego dla SZPZOZ im. Dzieci Warszawy
w Dziekanowie Lesnym DZ/06/2013.

W odpowiedzi na zapytania Wykonawcéw bioracych udziat w w/w postepowaniu, dotyczace
wyjasnienia tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (zgodnie z art. 38 ust. 1 Ustawy
Prawo zaméwien publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. — tekst jednolity: (Dz. U. z 2010r. nr 1| 13, poz.
759) Zamawiajacy udziela odpowiedzi:

Pytanie 1. Dotyczy Pakietu nr 5 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaproponowanie w poz. 1.
barwnika do retikulocytéw w opakowaniu 100 ml (2 szt)?

Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy wyraza zgode na zaproponowanie w poz. 1. barwnika do retikulocytow w
opakowaniu 100 ml (2 szt).

Pytanie 2. Dotyczy Pakietu nr 5 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaproponowanie w poz. 5. olejku
immersyjnego w opakowaniu 100 ml (2 szt)?

Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy wyraza zgode na zaproponowanie w poz. 5. olejku immersyjnego w opakowaniu
100 ml (2 szt).

Pytanie 3. Dotyczy Pakietu nr 8 Prosimy o wydzielenie poz. 112 (szkietek mikroskopowych) do
osobnego pakietu. Takie rozwigzanie umozliwi Zamawiajacemu uzyskanie konkurencyjnych ofert od
firm specjalizujacych si¢ w dystrybucji szkietek mikroskopowych i szkla laboratoryjnego.
Odpowiedz

Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydzielenie poz. 1 i 2 Pakietu nr 8 (szkietek
mikroskopowych) do osobnego pakietu.

Pytanie 4. Czy Zamawiajacy dopusci w pozycji 1 — 3 Pakietu nr 12 (panele alergologiczne) zestawy
diagnostyczne zawierajace po 16 testéw w opakowaniu?

Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy dopuszcza w pozycjach 1 — 3 Pakietu nr 12 (panele alergologiczne) zestawy
diagnostyczne zawierajace po 16 testow w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem ilodci
opakowan zaokraglajac zgodnie z zasadami matematyki do petnego opakowania.

Pytanie 5. Pakiet nr 1 poz. 1 — Czy Zamawiajacy dopusci testy konfekcjonowane po 25 testéw z
odpowiednim przeliczeniem ilosci opakowan?

Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy dopuszcza testy konfekcjonowane po 25 testéw z odpowiednim przeliczeniem
ilodci opakowani, zaokraglajac zgodnie z zasadami matematyki do pelnego opakowania.
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Pytanie 6. Pakiet nr 1 poz. | — Czy Zamawiajacy wymaga testu charakteryzujacego sie brakiem efektu
prozonowego do 0,5 mg/ml?

Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy wymaga testu charakteryzujacego sie brakiem efektu prozonowego do 0,5 mg/ml.

Pytanie7. Pakiet nr 1 poz. 2 — Czy Zamawiajacy dopusci test, ktérego wynik pozytywny
charakteryzuje si¢ pojawieniem si¢ prazka w kolorze czerwono-rézowym dla Rotawirusa , prazka
niebieskiego dla Adenowirusa i prazka zielonego dla kontroli proceduralnej testu?

Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy dopuszcza wyzej opisany test.

Pytanie 8. Pakiet nr 1 poz. 1 i 2 — Czy Zamawiajacy wymaga dotaczenia do oferty po 2 prébki
oferowanych testéw oraz 1 fiolki kontroli pozytywnej do testu Rota — Adeno w celu potwierdzenia
wymaganych parametréw?

Odpowiedz

Nie, Zamawiajacy nie wymaga probek.

Pytanie 9. Pakiet 2 poz. | - Czy Zamawiajacy wymaga, by w procedurze testu nie byto wigcej niz 2
etapy ptukania?

Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy wymaga, by w procedurze testu nie byto wiecej niz 2 etapy ptukania.

Pytanie 10. Pakiet 2 poz. 1 - Czy Zamawiajacy wymaga aby catkowity czas inkubacji wynosit nie
wiecej niz 75 min.?

Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy wymaga aby catkowity czas inkubacji wynosit nie wiecej niz 75 min.

Pytanie 11. Pakiet 2 poz. 1 - Czy Zamawiajacy wymaga testu zabezpieczonego przed reakcjami
krzyzowymi z adeno- i rotawirusami oraz Ascaris lumbricoides?

Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy wymaga testu zabezpieczonego przed reakcjami krzyzowymi z adeno- i
rotawirusami oraz Ascaris lumbricoides.

Pytanie 12. Pakiet 2 poz. 1 - Czy Zamawiajacy wymaga testu o poziomie detekcji Giardia lamblia
wynoszacym 5 x 10°cyst i 2.5 x 10* trofozoitéw na 1ml?

Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy wymaga testu o poziomie detekeji Giardia lamblia wynoszacym 5 x 10° cysti2.5
x 10* trofozoitéw na 1ml.

Pytanie 13. Pakiet 2 poz. 1 - Czy Zamawiajacy wymaga, aby kazdy zestaw byt zaopatrzony w
specyficzny dla numeru serii certyfikat jakosci?

Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy wymaga, aby kazdy zestaw by} zaopatrzony w specyficzny dla numeru serii
certyfikat jakosci.

Pytanie 14. (Dotyczace projektu umowy)Dotyczy § 3. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do
paragrafu sformutowania, iz ,,Zamawiajacy bedzie sktadal zaméwienia wedlug biezacych potrzeb,
przy czym wartos¢ zamowienia jednostkowego nie powinna byé mniejsza niz 150 zt. netto”?

Prosbe motywujemy to tym, ze dla zaméwien ponizej 150 zk. koszty transportu na ktére sktadaja sie
m. in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listdw przewozowych i
faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoznika, s wyzsze niz warto$¢ marzy uzyskanej ze
sprzedazy towaru o takiej wartosci.

Odpowiedz



Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na dodanie do paragrafu sformutowania, iz »Zamawiajacy bedzie
sktadat zaméwienia wedtug biezacych potrzeb, przy czym wartos¢ zaméwienia Jjednostkowego nie
powinna by¢ mniejsza niz 150 zl. netto”

Pytanie 15. (Dotyczace projektu umowy) Dotyczy § 5 ust. 1. Czy Zamawiajacy zdaje sobie sprawe, iz
w $wietle prawa, (Ustawa o dyscyplinie finanséw publicznych, Kodeks Cywilny), czynnos¢ prawna,
Jaka jest sktadanie zamowiefi, moze dokonywaé jedynie Kierownik Jednostki, a zatem bez wskazania
W umowie i upowaznienia osoby, ktéra w Jego imieniu bedzie sktada¢ zaméwienie, zaméwien
telefonicznych moze dokona¢ jedynie Kierownik Jednostki? Ponadto sktadanie zaméwien droga
telefoniczna dziata na niekorzys¢ obu Stron, poniewaz powoduje niepotrzebne nieporozumienia.
Pamigtajmy rowniez, iz Ustawa Prawo zaméwien publicznych nie dopuszcza formy porozumiewania
sig telefonicznego, zatem réwniez korespondencja dotyczaca uméw przetargowych powinna odbywaé
si¢ droga pisemna. Wobec powyzszego Zamawiajacy powinien wykreslié, ze wzoru umowy, iz
skfadanie zamowien bedzie nastgpowaé droga telefoniczna.

Odpowiedz
Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 16. (Dotyczace projektu umowy) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu .,....30
dni od wystawienia faktury... ,,?

Odpowiedz
Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu ,,....30 dni od wystawienia faktury... ,,

Pytanie 17. (Dotyczace projektu umowy)Dotyczy § 7 ust 1. Czy Zamawiajacy dopusci zmiang
terminu, w ktérym Wykonawca ma zatatwic¢ reklamacje na termin realny tj.

- dla reklamacji ilosciowych — realny termin rozpatrzenia i zatatwienia reklamacji to 5 dni robocze od
chwili jej otrzymania,

- dla reklamacji jakosciowych - realny termin rozpatrzenia i zalatwienia reklamacji to 7 dni roboczych
od chwili otrzymania prébek reklamowanego towaru.

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgody na zmiang terminu okre$lonego w:

- § 7ust 1 a) do 3 dni roboczych,

- § 7ust 1 b) do 2 dni roboczych.

Pytanie 18. (Dotyczace projektu umowy)Dotyczy § 9 ust 1 pkt b, c. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode
na obnizenie wysokosci kary umownej do wysokosci 0,5 % wartosci niezrealizowanej czesci
zamOwienia za kazdy dziefi op6znienia, z uwagi na nieadekwatnos¢ ich wysokosci do danego
niespetnienia $wiadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieja przepisy regulujace wysokosci kar umownych, jednak przy ustaleniu
wysokosci kar Zamawiajacy powinien opiera¢ si¢ na zasadzie réwnosci i ekwiwalentnosci stron, a tym
samym wymaga¢ od Wykonawcy placenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyzszej wysokosci, w
Jakiej sam Zamawiajacy moze ewentualnie placié za zwloke w placeniu za towar.

Zamawiajacy nie powinien wykorzystywaé swojej dominujacej pozycji ustalajac wysokos¢ kar
umownych. Kary umowne powinny mie¢ charakter dyscyplinujacy w stosunku do

Wykonawcy, a nie prowadzi¢ do wzbogacenia si¢ Zamawiajacego, a takg funkcje zaczynajq petnié w
momencie, gdy okazuje si¢, iz wartos¢ kary umownej moze przekroczy¢ warto$é zaptaty nalezna
Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokosci 5 % wartoci brutto
niezrealizowanej dostawy za kazdy dzien zwloki jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa
cywilnego obecna wysokos$¢ odsetek, ktérag Zamawiajacy narzuca, moze zosta¢ uznana za $wiadczenie
nienalezne, dajace w skali roku odpowiednio, 182,5 %, wartosci zaméwionej dostawy. W tym miejscu
nalezy przywota¢ tres¢ art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, ktéry stanowi, iz w przypadku, gdy
zobowigzanie zostalo wykonane w znacznej czgsci dtuznik moze zadaé zmniejszenia kary umowne;j,




to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest razaco wygérowana. Dlatego tez w przypadku braku zgody
Zamawiajacego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy beda one naliczane, Wykonawca
bedzie zmuszony podja¢ odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie
ochrony swoich interesow.

Odpowiedz
Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 19. Dotyczy Pakietu nr 7 pozycja 1. Czy Zamawiajacy dopusci pakowane po 100 sztuk?

Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy dopuszcza pakowane po 100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilosci opakowan.

Pytanie 20. Dotyczy Pakietu nr 8 pozycja 3.Czy Zamawiajacy dopusci opakowanie zbiorcze po 1000
sztuk?

Odpowiedz

Tak, Czy Zamawiajacy dopuszcza opakowanie zbiorcze po 1000 sztuk z odpowiednim przeliczeniem
ilosci opakowan.

Pytanie 21. Dotyczy Pakietu nr 8 pozycja 4. Czy Zamawiajacy dopusci opakowanie zbiorcze po 500
sztuk?

Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy dopuszcza opakowanie zbiorcze po 500 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilosci
opakowan.

Pytanie 22. Dotyczy Pakietu nr 8 pozycja 5. Czy Zamawiajacy dopusci opakowanie zbiorcze po 500
sztuk?

Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy dopuszcza opakowanie zbiorcze Pakietu nr 8 pozycja 5 po 500 sztuk z
odpowiednim przeliczeniem ilosci opakowan.

Pytanie 23. Dotyczy Pakietu nr 9 pozycja 3. Czy Zamawiajacy dopusci pakowane po 1000 sztuk?
Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy dopuszcza pakowane po 1000 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilogci
opakowari.

Pytanie 24. Dotyczy Pakietu nr 9 pozycja 4. Czy Zamawiajacy Zyczy sobie zaoferowania koncowek
standardowych typ Gilson, czy moze superior typ Eppendorf?

Odpowiedz
Zamawiajacy wymaga koncowek o podwyzszonej jakosci typu Gilson.

Pytanie 25. Dotyczy Pakietu nr 9 pozycja 4. Czy Zamawiajacy dopusci pakowane po 1000 sztuk?
Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy dopuszcza pakowane po 1000 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilosci
opakowan.

Pytanie 26. Dotyczy Pakietu nr 9 pozycja 4. Czy Zamawiajacy dopusci pakowane po 500 sztuk?
Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy dopuszcza pakowane po 500 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilosci
opakowan.

Pytanie 27. Dotyczy Pakietu nr 9 pozycja 6. Czy Zamawiajacy dopusci pakowane po 200 szt.?

Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy dopuszcza pakowane po 200 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilosci opakowan.

Pytanie 28. Dotyczy Pakietu nr 9 pozycja 13. Czy Zamawiajacy wymaga pojemnika w catosci
autoklawowalnego?




Odpowiedz
Nie, Zamawiajacy nie wymaga pojemnika w catosci autoklawowalnego.

Pytanie 29. Dotyczy Pakietu nr 9 pozycja 13. Z jakim kolorem wieczka nalezy zaoferowaé pojemnik:
z6ttym, czerwonym czy biatym?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie ma wymagan w tym zakresie.

Pytanie 30. Dotyczy Pakietu nr 9 pozycja 13. Czy minimalna pojemno$é pojemnika ma wynosi¢ 120
ml, bowiem standardowo tego typu pojemniki maja pojemnos$¢ min. 120 ml, a max. 140 m1?

Odpowiedz
Zamawiajacy wymaga pojemnika o pojemnosci min 120ml.

Pytanie 31. Dotyczy Pakietu nr 9 pozycja 13. Czy Zamawiajacy dopusci pakowane po 500 szt.?

Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy dopusci pakowane po 500 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilosci opakowari

Pytanie 32. Dotyczy Pakietu nr 9 pozycja 14. Czy Zamawiajacy dopusci pojemniki o poj. 2000 m1?

Odpowiedz
Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza pojemnikéw o poj. 2000 ml.

Pytanie 33. Dotyczy Pakietu nr 9 pozycja 14. Jesli Zamawiajacy nie zgadza si¢ na powyzsze (Pytanie
32) to czy wydzieli pozycje z Pakietu?

Odpowiedz

Nie, Zamawiajacy nie zgadza si¢ na wydzielenie pozycji 14 z Pakietu nr 9 do oddzielnego pakietu.

Powyzsze odpowiedzi nie powoduja konieczno$ci przesunigcia terminu sktadania ofert. Termin
sktadania ofert pozostaje bez zmian.

Wykonawcy pragnacy ztozy¢ oferte¢ w toczacym si¢ postepowaniu sa zobligowani do ztozenia
oferty przygotowanej z uwzglednieniem powyzszych odpowiedzi.




